Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26»     мая     2020 г.                                                                                     №275

	О проведении в 2020 году
на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дней защиты от экологической опасности

           В целях координации действий органов государственной власти Иркутской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений в проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия, а также в целях пропаганды особой значимости озера Байкал, как уникального природного объекта. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», статьей 8 Закона Иркутской области от 04 декабря 2008 года        № 101 – оз «Об организации и развитии системы экологического образования и формировании экологической культуры на территории Иркутской области», постановлением Законодательного собрания Иркутской области от 18 февраля 2015 года № 21/32-3С «О проведении дня Байкала на территории Иркутской области », руководствуясь распоряжением  Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинского городского поселения»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2020 году на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дни защиты от экологической опасности       (Приложение 1).
  2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дней защиты от экологической опасности (далее – организационный комитет)      (Приложение 2).
 3. Утвердить перечень мероприятий по проведению в 2020 голу на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дней защиты от экологической опасности (Приложение 3).
4.   Организационному комитету (Сапожников С.Н.) обеспечить организацию выполнения мероприятий по подготовке и проведению на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в 2020 году Дней защиты от экологической опасности.
5. Помощнику главы администрации Наумовой Т.Н. разместить настоящее постановление на официальном сайте Бирюсинского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.

Глава Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец

Приложение № 1
к постановлению
                                                                                                                   администрации Бирюсинского муниципального образования
                                                                                                                  «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                                   №_____от_________2020 года

Дни защиты от экологической опасности на территории
Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в 2020 году

апрель-июнь 2020 года       - двухмесячник по санитарной очистке территории и проведению экологических акций;

31 мая 2020 года                  - всемирный день борьбы с курением;

01 июня 2020 года                - международный день защиты детей;

03 июня 2020 года                - всемирный день окружающей среды;

сентябрь                                 - день здоровья;

2-ое воскресенье сентября   - день Байкала.

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям,
градостроительству и  благоустройству                  ________________   Д.М. Чуб

Приложение № 2
к постановлению
                                                                                                                   администрации Бирюсинского муниципального образования
                                                                                                                  «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                                   №_____от_________2020 года

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2020 году на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дней защиты от экологической опасности

Сапожников                          заместитель главы администрации Бирюсинского
Сергей Николаевич              городского поселения, председатель комитета;

Криволуцкая                        консультант по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и Елена Анатольевна             благоустройству, секретарь комитета;

Члены организационного комитета:

Наумова                                помощник главы Бирюсинского
Татьяна Николаевна            городского поселения;

Гаева                                  начальник отдела по финансово-экономическим и
Елена Петровна                 организационным вопросам;

Чуб                                     начальник отдела по вопросам ЖКХ, земельным,
Дмитрий Михайлович    имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству;

Ковнацкая                          директор МКУК «Бирюсинская городская
  Инна Викторовна              библиотека»;

 Ляуданскене                       заведующая МКУК «Центр культуры и досуга
 Мария Александровна      Надежда» Бирюсинского городского поселения;

Марженаков                      директор МБУДО «Детско - юношеская спортивная
Михаил Владимирович    школа».

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям,
градостроительству и  благоустройству                     ________________   Д.М. Чуб

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к постановлению
                                                                                                                   администрации Бирюсинского муниципального образования
                                                                                                                  «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                                   №_____от_________2020 года

Перечень мероприятий по проведению в 2020 году на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Дней защиты от экологической опасности

	Наименование мероприятия
	Ответственные за выполнение

	1. Организовать совместные рейды государственных контролирующих органов, СМИ:
- по организации торговли экологически чистыми продуктами;
- по сохранению зелёных зон и состоянию мест массового отдыха.

	- отдел по финансово - экономическим и организационным вопросам;
- отдел  по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям, градостроительству и  благоустройству.

	2. Организовать единый субботник на период, которого провести санитарную очистку, благоустройство и озеленение:
- территорий предприятий, организаций, учебных и детских учреждений;
- улиц, дворов, микрорайонов, памятных и мемориальных мест.
	отдел  по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям, градостроительству и  благоустройству.

	3. Проверка водозаборов и берегозащитных сооружений.
	заместитель главы администрации

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям,
градостроительству и  благоустройству                     ________________   Д.М. Чуб